
 1 

Zarządzenie Nr 345/2021 

Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 23 listopada 2021 roku 

w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów Burmistrza 

Miasta Czeladź na potrzeby podwyższania gotowości obronnej  państwa oraz uruchamiania 

realizacji zadań obronnych wynikających  z wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r.  

w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) oraz zarządzenia Nr 512/10 

Wojewody Śląskiego z dnia 11 października 2010 roku (ze zm.)  w sprawie organizacji, uruchamiania 

na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa i funkcjonowania systemu stałych dyżurów  

w województwie śląskim 

Burmistrz Miasta Czeladź 

zarządza, co następuje:  

§ 1. Tworzy się Stały Dyżur Burmistrza Miasta Czeladź w celu zapewnienia sprawnego 

przekazywania sygnałów na potrzeby podwyższania  gotowości  obronnej państwa oraz uruchamiania 

realizacji zadań ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania miasta Czeladź w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

§ 2. 1. Ustala  się  następującą  organizację  i  zasady  pełnienia  Stałego  Dyżuru Burmistrza Miasta 

Czeladź: 

1) Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie trzyzmianowym; 

2) Obsadę jednej zmiany Stałego Dyżuru stanowią 2 osoby; 

3) Dopuszcza  się  włączenie  w  skład  Stałego  Dyżuru  osób  zatrudnionych  w  innych 

komórkach organizacyjnych posiadających poświadczenie bezpieczeństwa, upoważniające  

do dostępu do informacji niejawnych o określonej klauzuli tajności. 

2. Obsadę Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Czeladź stanowią: 

1) w funkcji kierownika Stałego Dyżuru – Inspektor Straży Miejskiej Referatu Zarządzania 

Kryzysowego; 

2) w funkcji dyżurnych – pracownicy Straży Miejskiej i Urzędu Miasta Czeladź nie posiadający 

przydziałów mobilizacyjnych lub organizacyjno-mobilizacyjnych. 

3. Stały Dyżur Burmistrza Miasta Czeladź  ma siedzibę w budynku Urzędu Miasta Czeladź,  

w pomieszczeniach Służby Dyżurnej Straży Miejskiej w DMP.  

§ 3. Organizacja i przygotowanie Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Czeladź obejmuje  

w szczególności sporządzenie dokumentacji, o której mowa w zarządzeniu Wojewody Śląskiego nr 

512/10 z dnia 11 października 2010 roku (ze zm.) w sprawie organizacji, uruchamiania na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa i funkcjonowania systemu stałych dyżurów  

w województwie śląskim. 

§ 4.1. Za organizację, zabezpieczenie oraz funkcjonowanie Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta 

Czeladź czynię odpowiedzialnych: 

1) Kierownika Referatu Administracyjnego w zakresie: 

- wyposażenia Stałego Dyżuru w niezbędny sprzęt i urządzenia, w tym środki łączności i środki 

transportowe, pomieszczenia do pracy i odpoczynku; 

2) Inspektora Straży Miejskiej Referatu Zarządzania Kryzysowego w zakresie: 

- bieżącej koordynacji przedsięwzięć związanych z organizacją Systemu Stałego Dyżuru tj. 

wyznaczenie osób wchodzących w skład stałego dyżuru, określenie trybu i zasad szkolenia 

osób wyznaczonych do pełnienia dyżurów oraz nadzoru i kontroli ich gotowości; 



 2 

- opracowania dokumentacji, o której mowa  w  § 3 zarządzenia; 

- kontrolę Stałych Dyżurów w jednostkach podległych i nadzorowanych. 

3) Pełnomocnika Burmistrza ds. Ochrony Informacji Niejawnych w zakresie: 

- nadzorowania przekazywania, w ramach systemu stałych dyżurów, materiałów zawierających 

informacje niejawne osobom posiadającym stosowne upoważnienie lub poświadczenie 

bezpieczeństwa do dostępu do informacji niejawnych. 

§ 5. W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania 

miasta Czeladź w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

zobowiązuję Dyrektora Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej oraz Prezesa Czeladzkich 

Wodociągów do utworzenia Stałych Dyżurów w nadzorowanych przez siebie jednostkach. 

§ 6. 1. W stałej gotowości obronnej państwa Stały Dyżur Burmistrza Miasta Czeladź oraz Stały Dyżur 

kierowników jednostek podległych i nadzorowanych może być uruchamiany w celach szkoleniowych 

i kontrolnych, w pełnym lub ograniczonym zakresie, na polecenie Burmistrza, Wojewody Śląskiego 

lub na polecenie organu upoważnionego do zarządzenia kontroli w zakresie określonym  

w upoważnieniu. Stały Dyżur może być uruchamiany także w przypadkach nadzwyczajnych zagrożeń 

(klęski żywiołowe, awarie, katastrofy zagrażające bezpieczeństwu życia i mienia ludności). 

2. W wyższych stanach gotowości obronnej państwa Stały Dyżur Burmistrza Miasta Czeladź 

uruchamiany jest na polecenie Wojewody Śląskiego. 

§ 7. Dokumentację Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Czeladź oraz Stałych Dyżurów kierowników 

jednostek podległych i nadzorowanych wymienionych w § 5 zarządzenia, należy przygotować do dnia 

24 listopada 2021r. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 127/2013 Burmistrza Miasta Czeladź z dnia 14 maja 2013 roku  

w sprawie utworzenia stałego dyżuru w Urzędzie Miasta Czeladź na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej, wprowadzenia do realizacji procedur zawartych w narodowym Systemie 

Pogotowia Kryzysowego oraz  uruchomienia realizacji zadań ujętych w planie operacyjnym 

funkcjonowania Urzędu Miasta Czeladź w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa  

państwa i w czasie wojny. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

mgr Zbigniew Szaleniec 

 


